
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

29.08.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 568 
 

 

 

Об утверждении Правил принятия решений о заключении  

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Партизанского муниципального района на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств 

 

 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Партизанского 

муниципального района на срок, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств при заключении 

муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг                        

для обеспечения муниципальных нужд Партизанского муниципального 

района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, обеспечить контроль соблюдения сроков 

выполнения работ (оказания услуг) и объемов финансирования. 



 

2 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Муниципальные правовые акты».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 29.08.2016 № 568 

 

 

ПРАВИЛА 

принятия решений о заключении муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Партизанского муниципального района на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств 

 

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений                    

о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Партизанского 

муниципального района, осуществляемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Партизанского 

муниципального района, на срок, превышающий в случаях, установленных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств (далее - Правила). 

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные 

контракты на выполнение работ, оказание услуг  для  обеспечения 

муниципальных нужд Партизанского муниципального района, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах 

средств, предусмотренных решениями о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной   собственности   Партизанского   муниципального   района, 

принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными решениями. 

 

 



 

2 

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Партизанского муниципального района, 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых 

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

не указанные в пункте 2 настоящих Правил, в том числе реализуемые               

в рамках муниципальных программ Партизанского муниципального района, 

могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены 

муниципальными правовыми актами (далее - МПА) администрации 

Партизанского муниципального района, устанавливающими: 

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 

описание состава работ, услуг; 

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, 

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей; 

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального 

контракта с разбивкой по годам. 

4. МПА администрации Партизанского муниципального района                   

о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных 

нужд Партизанского муниципального района, предусмотренное пунктом 3 

настоящих Правил, принимается в форме распоряжения администрации 

Партизанского муниципального района в следующем порядке:  

1) проект распоряжения администрации Партизанского 

муниципального района и пояснительная записка к нему разрабатывается 

соответствующим структурным подразделением администрации 

Партизанского    муниципального   района,   являющимся   заказчиком   или 

главным распорядителем средств в случаях, когда заказчиками выступают 

подведомственные им муниципальные учреждения; 

2) проект распоряжения администрации Партизанского 

муниципального района и пояснительная записка к нему направляются 

муниципальными заказчиками на согласование в финансовое управление 

администрации Партизанского муниципального района; 

 



 

3 

3) финансовое управление администрации Партизанского 

муниципального района в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты 

получения проекта распоряжения администрации Партизанского 

муниципального района и пояснительной записки к нему, согласовывает 

указанный проект при соблюдении следующих условий: 

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на 

оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом 

периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Думы Партизанского муниципального района о бюджете 

Партизанского муниципального района на соответствующий финансовый год 

и на плановый период; 

непревышение годового предельного объема средств, 

предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами 

планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату 

указанного муниципального контракта в пределах планового периода                       

(в текущем финансовом году); 

4) проект распоряжения администрации Партизанского 

муниципального района, согласованный с финансовым управлением 

администрации Партизанского муниципального района, представляется 

муниципальными заказчиками на дальнейшее согласование и подписание               

в установленном порядке. 

 

 

_____________________ 


